
ВЕСТНИК
Информационно-аналитическая газета Изобильненского 

городского округа Ставропольского краяizobadmin.gosuslugi.ru

№ 17 (154) 
13 июля
2023 года

16+

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

Подпишись на наше сообщество во ВКонтакте Администрация Изобильненского городского округа

Сведения о поступивших в Думу 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края в первом 
полугодии 2023 года обращениях граждан 

В первом полугодии 2023 года в Думу Изобильненского 
городского округа Ставропольского края для рассмотрения 
поступило 8 обращений от жителей Изобильненского го-
родского округа. От юридических лиц, общественных орга-
низаций (объединений) обращения не поступали. 

По характеру обращений: 7 – индивидуального характера, 
1 – коллективное; по территориальному принципу – обра-
щения от жителей города Изобильного, поселка Солнечно-
дольска и станицы Каменнобродской. 

По способу получения обращений – все обращения посту-
пили в ходе личного приема граждан в Думе Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края председа-
телем Думы Изобильненского городского округа и членами 
Президиума Думы Изобильненского городского округа, 
проводимого согласно утвержденному графику.

Через виртуальную приемную официального сайта Думы 
Изобильненского городского округа в первом полугодии 
2023 года обращения граждан не поступали.

По существу в обращениях поднимались вопросы:
1) оказания содействия в оформлении прав на земельный 

участок под объектом, принадлежим на праве общедолевой 
собственности заявителю. По результатам рассмотрения 
обращения даны разъяснения о возможных способах уре-
гулирования вопроса;

2) включения объекта коммерческого назначения в перечень 
объектов, в отношении которых налоговая база определяется 
как их кадастровая стоимость. По данному вопросу заявителю 
даны исчерпывающие разъяснения норм федерального и кра-
евого законодательства в сфере налогообложения;

3) пенсионного обеспечения заявителя и его соответствия 
требованиям законодательства, своевременности начисле-
ния пенсии, ее доставки, а также банковского обслуживания 
и оказания социальной помощи. По результатам рассмотре-
ния даны разъяснения о государственных органах, в которые 
необходимо обратиться для уточнения конфиденциальной 
информации и получения государственной помощи;

4) оказания помощи в спиле аварийных деревьев, рас-
положенных на внутридворовой территории и угрожающих 
целостности домовладения. Обращение было направлено в 
администрацию Изобильненского городского округа в со-
ответствии с компетенцией органов местного самоуправле-
ния для принятия мер по существу вопроса;

5) организации (восстановления) уличного освещения. 
Обращение было направлено в администрацию городско-
го округа в соответствии с компетенцией органов местного 
самоуправления для устранения неполадок;

6) ненадлежащего состояния детской и спортивной площа-
док, расположенных на придомовой территории многоквар-
тирных жилых домов в городе Изобильном. Обращение было 
направлено в администрацию городского округа, как орган, 
обладающий полномочиями собственника муниципального 
имущества, для принятия мер по существу вопроса;

7) сложившейся ситуации с бездомными животными, ко-
торые создают угрозу безопасности жителей округа. По 
данному вопросу заявителю даны исчерпывающие разъяс-
нения норм федерального и краевого законодательства в 
сфере обращения с животными, а также о внесенных в Го-
сударственную Думу Российской Федерации и Думу Став-
ропольского края проектах законов в этой области;

8) получения помощи в ликвидации последствий под-
топления, произошедшего на территории округа в начале 
июня. По данному вопросу заявителю даны разъяснения 
норм законодательства и муниципальных правовых актов, 
принятых для оказания помощи пострадавшим.

В целом, большинство обращений, поступивших в отчетном 
периоде, не относятся к компетенции представительного ор-
гана местного самоуправления, установленной действующим 
законодательством и Уставом Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, однако, в их разрешении оказа-
но возможное, в соответствии с законом, содействие.

Обращения, направленные непосредственно депутатам 
Думы Изобильненского городского округа и поступившие к 
ним на лично, в данную информацию не включены.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

23 июня 2023 г.             г. Изобильный                      № 937

О внесении изменения в состав комиссии по пред-
упреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, утвержден-
ный постановлением администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 31 января 
2018 г. № 125 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 
1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера», частью 5 статьи 28 Устава Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края, в связи с кадровыми 
изменениями в администрации Изобильненского городско-
го округа Ставропольского края, администрация Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в состав комиссии по предупрежде-

нию и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности Изобильненского городского окру-
га Ставропольского края, утвержденный постановлением 
администрации Изобильненского городского округа Став-
ропольского края от 31 января 2018 г. № 125 «О комиссии 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности Изобильненского 
городского округа Ставропольского края» (с изменениями, 
внесенными постановлениями администрации Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края от 16 апреля 
2018 г. № 501, от 12 ноября 2018 г. № 1642, от 29 марта 
2019 г. № 496, от 20 октября 2019 г. № 1630, от 04 февраля 
2020 г. № 193, от 07 августа 2020 г. № 1084, от 22 декабря 
2020 г. № 1823, от 22 декабря 2021 г. № 1651), изложив его 
в новой прилагаемой редакции.

2. Отделу по информационной политике администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
разметить настоящее постановление на официальном пор-
тале органов местного самоуправления Изобильненского 
городского округа Ставропольского края в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать 
в информационно-аналитической газете «Изобильненский 
муниципальный вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                  В.В. Форостянов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 июня 2023 г.             г. Изобильный                      № 943

О внесении изменений в перечень частных домовладе-
ний, попавших в границы зоны чрезвычайной ситуации и 
пострадавших в результате чрезвычайной ситуации при-
родного характера опасного метеорологического явления 
– очень сильный дождь, произошедшего с 15 часов 20 
минут до 19 часов 00 минут 4 июня 2023 года на террито-
рии Изобильненского городского округа Ставропольско-
го края, утвержденный постановлением администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского 
края от 09 июня 2023 г. № 830 «Об определении границ 
зоны чрезвычайной ситуации на территории Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края»

В соответствии с подпунктом «и» пункта 2 статьи 11 Фе-
дерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», пунктом 8 части 1 
статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании 
справки Ставропольского центра по гидрометеорологии и 
мониторингу окружающей среды от 06 июня 2023 г. № 314-
11-03-740, о выпадении очень сильного дождя за период 
времени с 15 часов 20 минут до 19 часов 00 минут 04 июня 
2023 года, в результате которого произошло подтопление 
населенных пунктов Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, постановлением администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
от 06 июня 2023 г. № 791 «О введении режима чрезвычайной 
ситуации функционирования Изобильненского городского 
звена Ставропольской краевой территориальной подси-
стемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», администрация Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в перечень частных домовладений, 

попавших в границы зоны чрезвычайной ситуации и постра-
давших в результате чрезвычайной ситуации природного 
характера опасного метеорологического явления – очень 
сильный дождь, произошедшего с 15 часов 20 минут до 19 
часов 00 минут 04 июня 2023 года на территории Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края, утверж-
денный постановлением администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 09 июня 2023 
г. № 830 «Об определении границ зоны чрезвычайной си-
туации на территории Изобильненского городского округа 
Ставропольского края» (с изменениями, внесенными по-
становлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 21 июня 2023 г. № 918), до-
полнив строками 132-146 следующего содержания:

«132. частное домовладение, город Изобильный, ул. Есе-
нина, 5;

133. частное домовладение, Изобильненский городской 
округ, станица Рождественская, ул. Комсомольская, 168;

134. частное домовладение, город Изобильный, ул. Гряз-
нова, 124;

135. частное домовладение, город Изобильный, ул. Ли-
нейная, 57;

136. частное домовладение, город Изобильный, ул. К. 
Маркса, 22;

137. частное домовладение, город Изобильный, ул. Гряз-
нова, 145;

138. частное домовладение, город Изобильный, ул. Золи-
на, 4;

139. частное домовладение, город Изобильный, переулок 
Советский, 1 «А»;

140. частное домовладение, город Изобильный, переулок 
К. Маркса, 15;

141. частное домовладение, город Изобильный, ул. До-
ватора, 221;

142. частное домовладение, город Изобильный, ул. Титен-
ко, 5;

143. частное домовладение, город Изобильный, ул. Ком-
сомольская, 44;

144. частное домовладение, город Изобильный, ул. Есе-
нина, 12;

145. частное домовладение, город Изобильный, пер. Ком-
сомольский, 3;

146. частное домовладение, с. Московское, пер. Калини-
на, 23».

2. Отделу по информационной политике администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном портале органов местного самоуправления 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
и опубликовать в информационно-аналитической газете 
«Изобильненский муниципальный вестник». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                    В.В. Форостянов

О внесении изменений в Структуру контрактной служ-
бы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, утвержденную постановлением 
администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 3 

В связи с кадровыми изменениями, администрация Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Структуру контрактной служ-

бы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, утвержденную постановлением ад-
министрации Изобильненского городского округа Став-
ропольского края от 09 января 2018 г. № 3 (в редакции по-
становления администрация Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 10 июня 2019 г. № 848), 
изложив ее в новой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
Веревкина П.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования, распространяется на пра-
воотношения возникшие с 26 июня 2023 года и подлежат 
размещению на официальном портале органов местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Став-
ропольского края www.izobadmin.ru в информационно – те-
лекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                    В.В.Форостянов

(Приложение к постановлению размещено на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненского 
городского округа Ставропольского края izobadmin.gosuslugi.ru)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 июня 2023 г.             г. Изобильный                      № 949

28 июня 2023 г. администрацией Изобильненского городско-
го округа Ставропольского края размещен дизайн-проект «Об-
устройство площади по ул. Мира в станице Староизобильной 
по адресу: Ставропольский край, Изобильненский городской 
округ; ст-ца Староизобильная, ул. Мира». Данный дизайн-про-
ект опубликован на официальном портале органов местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Ставро-
польского края в разделе «Формирование современной го-
родской среды на 2018-2024 годы» для общественных обсуж-
дений https://cloud.mail.ru/public/h9vM/41t9X2BCE 

Отдел строительства и 
дорожного хозяйства АИГО СК

Информация



2  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
  ВЕСТНИК

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ 
№17 (154) 

13 июля 2023 года

Продолжение на с. 3

О комиссии по охране и содержанию зеленых на-
саждений на территории Изобильненского городского 
округа Ставропольского края

В соответствии с федеральными законами от 10 января 
2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», 
приказом Госстроя Российской Федерации от 15 декабря 
1999 г. № 153 «Об утверждении Правил создания, охраны и 
содержания зеленых насаждений в городах Российской Фе-
дерации», со статьями 31, 32 Правил благоустройства терри-
торий Изобильненского городского округа Ставропольского 
края, утвержденных решением Думы Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края от 27 октября 2017 
года № 32 административным регламентом предоставления 
администрацией Изобильненского городского округа Став-
ропольского края муниципальной услуги «Выдача разреше-
ния на вырубку, кронирование или посадку деревьев и ку-
старников», утвержденным постановлением администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
от 03 сентября 2019 г. № 1343, администрация Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по охране  и содержанию зеленых 

насаждений на территории Изобильненского городского 
округа Ставропольского края.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Состав комиссии по охране и содержанию зеленых 

насаждений на территории Изобильненского городского 
округа Ставропольского края;

2.2. Положение о комиссии по охране и содержанию зеле-
ных насаждений на территории Изобильненского городско-
го округа Ставропольского края. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на исполняющего обязанности заместителя 
главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Акчурина С.Р.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования (обнародования). 

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                   В.В. Форостянов

(Приложения к постановлению размещены на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненского 
городского округа Ставропольского края izobadmin.gosuslugi.ru)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28 июня 2023 г.             г. Изобильный                      № 950

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29 июня 2023 г.             г. Изобильный                      № 963

О дополнительных требованиях пожарной безопас-
ности на период действия особого противопожарного 
режима на территории Изобильненского городского 
округа Ставропольского края

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 
21декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 
Правилами противопожарного режима в Российской Феде-
рации, утвержденными постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479 (далее 
– Правила противопожарного режима в Российской Федера-
ции), статьями 4 и 5 Закона Ставропольского края от 07 июня 
2004 г. № 41-кз «О пожарной безопасности», постановлени-
ем Правительства Ставропольского края от 23 июня 2023 г. 
№ 379-п «Об установлении на территории Ставропольского 
края особого противопожарного режима» и в связи с про-
гнозируемым повышением в Ставропольском крае пожар-
ной опасности в результате наступления неблагоприятных 
климатических условий (сухой, жаркой и ветреной погоды), 
необходимостью стабилизации в Ставропольском крае об-
становки с пожарами, а также в целях защиты населения 
и территории Изобильненского городского округа Ставро-
польского края от чрезвычайных ситуаций, администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по укрепле-

нию пожарной безопасности в условиях особого противо-
пожарного режима на территории Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края.

2. На период действия особого противопожарного режима 
в Ставропольском крае в период с 1 июля 2023 года по 15 
сентября 2023 года на территории Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края ввести следующие до-
полнительные требования пожарной безопасности:

2.1. Запретить проведение пожароопасных работ на по-
лях, в лесных насаждениях и в населенных пунктах округа, а 
именно: разведение костров, сжигание мусора, сухой рас-
тительности (в том числе стерни, пожнивных и порубочных 
остатков, сухой травы, листвы и камыша);

2.2 Запретить складирование легковоспламеняющихся 
материалов, горючих отходов, мусора, стерни, пожнивных и 
порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша;

2.3. Садоводческим, огородническим и дачным неком-
мерческим объединениям граждан, организациям, экс-
плуатирующим полосы отвода автомобильных дорог и же-
лезнодорожных путей, регулярно проводить очистку своих 
территорий от горючих отходов, сухой травы, камыша, спи-
ленных веток и деревьев;

2.4. Организациям, имеющим в собственности (пользова-
нии) водовозную и землеройную технику, подготовить ее 
для возможного использования в тушении пожаров.

3. Начальнику отдела сельского хозяйства, охраны окру-
жающей среды, пищевой и перерабатывающей промыш-
ленности и торговли администрации Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края:
3.1. Довести до руководителей сельхозпредприятий и кре-

стьянских (фермерских) хозяйств Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края Порядок использования 
открытого огня и разведения костров на землях сельскохо-
зяйственного назначения, землях запаса и землях населенных 
пунктов, утвержденный постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479 (далее – 
Правила противопожарного режима в Российской Федерации) 
(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства 
Российской Федерации от 31 декабря 2020 г. № 2463, от 21 
мая 2021 г. № 766, от 24 октября 2022 г. № 1885).

4. Начальникам территориальных управлений админи-
страции Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края:

4.1. Совместно с руководителями организаций и учрежде-
ний на территории населенных пунктов организовать под-
готовку имеющейся водовозной и землеройной техники для 
возможного использования при тушении пожаров;

4.2. Определить маршруты патрулирования на территории 
поселений и состав групп патрулирования;

4.3. Разместить на информационных стендах территори-
альных управлений, в сети интернет и других объектах с 
массовым пребыванием людей, информацию о противопо-
жарных мероприятиях в особый противопожарный период и 
памяток населению в случаи возникновении пожара; 

4.4. Организовать противопожарное обустройство (соз-
дание минерализованных полос) вдоль границ населенных 
пунктов и прилегающих к ним земель общего пользования 
Изобильненского городского округа Ставропольского края.

4.5. Создать условия для беспрепятственного подъезда 
пожарной техники к местам пожаров и свободный доступ 
к источникам наружного противопожарного водоснабжения:

4.6. Организовать проведение подворовых обходов для 
ознакомления жителей с требованиями Правил противо-
пожарного режима в Российской Федерации с вручением 
листовок и памяток по действиям населения в случае воз-
никновения пожаров.

4.7. При поступлении информации о возникновении тер-
мических точек:

4.7.1. Лично выезжать для проверки поступившей инфор-
мации по термической точке;

4.7.2. При подтверждении термической точки довести 
информацию до оперативного дежурного Муниципально-
го казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская 
служба спасения-112» Изобильненского городского округа 
Ставропольского края;

4.7.3. Провести подготовительные мероприятия для эваку-
ации населения в случае угрозы пожара населенному пункту.

5. Начальнику Муниципального казенного учреждения 
«Единая дежурно-диспетчерская служба спасения-112» 
Изобильненского городского округа Ставропольского края:

5.1. Ввести алгоритмы действий на особый противопо-
жарный период;

5.2. Проводить информирование населения Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края, началь-
ников территориальных управлений администрации Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края, 
объектов экономики об осложнении пожарной обстановки; 

5.3. Проводить обобщение данных наблюдения и контроля 
за пожарной обстановкой, состоянием окружающей среды 
на территории Изобильненского городского округа Ставро-
польского края.

5.4. По указанию председателя комиссии по предупреж-
дению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспече-
нию пожарной безопасности в Изобильненском городском 
округе Ставропольского края (далее – КЧС и ОПБ Изобиль-
ненского городского округа), проводить оповещение чле-
нов КЧС и ОПБ Изобильненского городского округа, руко-
водителей организаций жизнеобеспечения населения;

5.5. Осуществлять координацию действий сил звена еди-
ной государственной системы предупреждения и ликвида-
ции чрезвычайных ситуаций Изобильненского городского 
округа Ставропольского края (далее – Изобильненское го-
родское звено РСЧС) и организаций жизнедеятельности, 
при принятии ими экстренных мер по предотвращению 
угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций.

6. Отделу по информационной политике администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
проинформировать население Изобильненского городско-
го округа Ставропольского края через средства массовой 
информации и по иным каналам связи об установлении на 
территории Ставропольского края особого противопожар-
ного режима, а также о соблюдении мер пожарной безопас-
ности в условиях особого противопожарного режима.

7. Рекомендовать:
7.1. Начальнику 3-й пожарно-спасательной части 3 пожарно-

спасательного отряда Федеральной противопожарной службы 
Главного управления МЧС России по Ставропольскому краю 
принять участие в рейдах, проводимых администрацией Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края по вы-
явлению, пресечению и документированию административных 
правонарушений, предусмотренных статьей 20.4 Кодекса Рос-
сийской Федерации об административных правонарушениях.

7.2. Начальнику отдела Министерства внутренних дел 
России по Изобильненскому городскому округу Ставро-
польского края организовать работу по выявлению наруше-
ний дополнительных требований пожарной безопасности в 
условиях особого противопожарного режима. При обнару-
жении фактов несанкционированного разведения костров 
в период действия особого противопожарного режима до-
кументировать правонарушения, предусмотренные статьей 
20.4 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях и направлять материалы в территориаль-
ную административную комиссию Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края. Принимать меры по 
усилению охраны общественного порядка и объектов, обе-
спечивающих жизнедеятельность населения, в местах воз-
никновения пожаров и на прилегающих к ним территориях. 

7.3. Начальнику отдела надзорной деятельности и профи-
лактической работы (по Изобильненскому ГО и Труновскому 
МО) управления надзорной деятельности и профилактиче-
ской работы Главного управления МЧС России по Ставро-
польскому краю усилить противопожарную пропаганду и 

освещение в средствах массовой информации о необхо-
димости соблюдения Правил противопожарного режима в 
Российской Федерации.

7.4. Руководителям организаций и учреждений с различ-
ной формой собственности, расположенных на территории 
Изобильненского городского округа Ставропольского края:

7.4.1. Усилить охрану объектов в местах возможного воз-
никновения пожаров и на прилегающих к ним территориях;

7.4.2. Организовать проведение очистки закрепленной 
территории от горючих отходов, сухой травы, камыша, спи-
ленных веток и деревьев.

8. Главному специалисту администрации Изобильненско-
го городского округа Ставропольского края Барбазюку Ю.А. 
вести учет возгораний и пожаров на территории Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края, а также 
исполнение требований настоящего постановления.

9. Отделу по информационной политике администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном портале органов местного самоуправления 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
и опубликовать информацию в информационно-аналити-
ческой газете Изобильненского городского округа Ставро-
польского края «Изобильненский муниципальный вестник».

10. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Исполняющий полномочия Главы 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, первый 
заместитель главы администрации 
Изобильненского городского округа
Ставропольского края                                 П.В. Веревкин

(Приложение к постановлению размещено на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненского 
городского округа Ставропольского края izobadmin.gosuslugi.ru)

О внесении изменений в перечень частных домов-
ладений, попавших в границы зоны чрезвычайной си-
туации и пострадавших в результате чрезвычайной 
ситуации природного характера опасного метеороло-
гического явления – очень сильный дождь, произошед-
шего с 15 часов 20 минут до 19 часов 00 минут 4 июня 
2023 года на территории Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, утвержденный постанов-
лением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 09 июня 2023 г. № 830 
«Об определении границ зоны чрезвычайной ситуации 
на территории Изобильненского городского округа 
Ставропольского края»

В соответствии с подпунктом «и» пункта 2 статьи 11 Фе-
дерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», пунктом 8 части 1 
статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании 
справки Ставропольского центра по гидрометеорологии 
и мониторингу окружающей среды от 06 июня 2023 г. № 
314-11-03-740, в результате очень сильного дождя за пе-
риод времени с 15 часов 20 минут до 19 часов 00 минут 04 
июня 2023 года, произошло подтопление населенных пун-
ктов Изобильненского городского округа Ставропольского 
края, постановлением администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 06 июня 2023 
г. № 791 «О введении режима чрезвычайной ситуации функ-
ционирования Изобильненского городского звена Ставро-
польской краевой территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», администрация Изобильненского 
городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в перечень частных домовладений, 

попавших в границы зоны чрезвычайной ситуации и постра-
давших в результате чрезвычайной ситуации природного ха-
рактера опасного метеорологического явления – очень силь-
ный дождь, произошедшего с 15 часов 20 минут до 19 часов 
00 минут 04 июня 2023 года на территории Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, утвержденный по-
становлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 09 июня 2023 г. № 830 «Об 
определении границ зоны чрезвычайной ситуации на терри-
тории Изобильненского городского округа Ставропольского 
края» (с изменениями, внесенными постановлениями адми-
нистрации Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края от 21 июня 2023 г. № 918, от 27 июня 2023 г. № 
943), дополнив строками 147.-158. следующего содержания:

«147. частное домовладение, город Изобильный, ул. Ком-
сомольская, 46;

148. частное домовладение, город Изобильный, ул. Ком-
сомольская, 116 «А»;

149. частное домовладение, город Изобильный, ул. Гряз-
нова, 122;

150. частное домовладение, город Изобильный, ул. Гряз-
нова, 141;

153. частное домовладение, город Изобильный, ул. До-
ватора, 287;

152. частное домовладение, город Изобильный, ул. К. 
Маркса, 19;

153. частное домовладение, город Изобильный, ул. Ком-
сомольская, 15;

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

07 июля 2023 г.             г. Изобильный                      № 997



3  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
  ВЕСТНИК

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ 
№17 (154) 

13 июля 2023 года

Окончание. Начало на с. 2
154. частное домовладение, город Изобильный, ул. Титен-

ко, 2;
155. частное домовладение, город Изобильный, ул. Же-

лезнодорожная, 263;
156. частное домовладение, город Изобильный, пер. Ком-

сомольский, 27;
157. частное домовладение, город Изобильный, ул. 50 лет 

Октября, 12;
158. частное домовладение. город Изобильный, пер. Са-

довый, 5».
2. Отделу по информационной политике администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 
обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном портале органов местного самоуправления 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
и опубликовать в информационно-аналитической газете 
«Изобильненский муниципальный вестник». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                  В.В. Форостянов

Об установлении размера платы за содержание жило-
го помещения для нанимателей жилых помещений по 
договорам социального найма и договорам найма жи-
лых помещений государственного или муниципального 
жилищного фонда на территории Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края

В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октя-
бря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», 
совместным приказом от 30 декабря 2016 г. Министер-
ства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации № 1037/пр, Министерства труда 
и социальной защиты Российской Федерации № 857 «Об 
утверждении методических рекомендаций по применению 
Правил предоставления субсидий на оплату жилого поме-
щения и коммунальных услуг, утвержденных постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 14 декабря 
2005 г. № 761», Уставом Изобильненского городского окру-
га Ставропольского края, администрация Изобильненского 
городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить размер платы за содержание жилого поме-

щения для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и договорам найма жилых помещений 
государственного или муниципального жилищного фонда 
на территории Изобильненского городского округа Ставро-
польского края (далее - размер платы) 18,00 рублей за 1 кв. 
м. общей площади жилого помещения в месяц.

2. Размер платы, установленный пунктом 1 настоящего 
постановления, применяется в целях включения в расчет 
размера субсидий на оплату жилого помещения и комму-
нальных услуг гражданам, проживающим на территории 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
для установления краевых стандартов стоимости жилищно-
коммунальных услуг.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на исполняющего обязанности заместителя 
главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Акчурина С.Р.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования (обнародования) на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненского 
городского округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                   В.В. Форостянов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

06 июля 2023 г.             г. Изобильный                      № 990

Мошенничество является одним из распространенных 
видов преступлений.

Наиболее уязвимыми и наиболее предпочтительными для 
мошенников являются люди пожилого возраста. Пользуясь 
доверчивостью, преступники, представляясь работниками 
различных социальных учреждений, благотворительных 
фондов или жилищно-коммунальных служб, вводят людей 
в заблуждение и завладевают материальными средствами.

Если такие работники пришли к вам без вызова, это повод 
насторожиться!

До того, как открыть дверь незнакомцу, позвоните в на-
званную им организацию и уточните, направляли ли оттуда 
к вам специалиста. 

Одним из наиболее распространенных способов со-
вершения мошеннических действий является телефон-
ное мошенничество.

Вам звонят с сообщением, что ваш родственник или зна-
комый попал в аварию, в полицию, в больницу. Для реше-
ния вопроса необходима определенная сумма денег. Затем 
очень быстро за деньгами приходит незнакомый человек, 
которому находящиеся в стрессовом состоянии люди пере-
дают крупные суммы денег. Первое и самое главное пра-
вило - прервать разговор и перезвонить тому, о ком идет 
речь. Если телефон отключен, постарайтесь связаться с его 
коллегами, друзьями и родственниками для уточнения ин-
формации.

СМС-мошенничества.
Типичные для таких случаев сообщения: «Мама, закон-

чились деньги, срочно положи на этот номер». Не делайте 
этого! Это, как правило, мошенничество!

Мошенничества с пластиковыми картами
Вам приходит сообщение о том, что ваша банковская кар-

та заблокирована и предлагается бесплатно позвонить на 
определенный номер для получения подробной информа-
ции, не торопитесь звонить по указанному телефону. Что-
бы похитить ваши денежные средства, злоумышленникам 
нужен номер вашей карты и ПИН-код, чтобы снять деньги с 
вашего счета.

Не сообщайте реквизиты вашей карты! Ни одна организа-
ция, включая банк, не вправе требовать ваш ПИН-код. Для 
того чтобы проверить поступившую информацию о блоки-
ровании карты, необходимо позвонить в клиентскую службу 
поддержки банка.

Основные правила безопасности:
Никогда и никому не сообщайте ПИН-код Вашей карты.
Пользуйтесь только защищенными банкоматами.
Немедленно блокируйте карту при ее утере.
Никогда не давайте свой сотовый телефон позвонить не-

знакомым людям.
Не приобретайте телефон в нелицензированных торговых 

точках. Возможно, он окажется краденым.
Если Вы стали жертвой мошенников, незамедлительно 

обратитесь в отдел полиции по телефонам: 02 или 102 (с 
мобильного).

Соб.инф.

Осторожно! Мошенники!

Краевое Отделение Социального фонда России перечис-
лило специальные социальные выплаты 15117 медработни-
кам Ставрополья на сумму около 352 млн. руб.

Новая мера поддержки положена медработникам первично-
го звена здравоохранения, центральных районных, районных 
и участковых больниц, а также занятым на станциях и в от-
делениях скорой помощи. Медицинская организация при этом 
должна входить в государственную или муниципальную систе-
мы здравоохранения и участвовать в базовой или территори-
альной программах обязательного медицинского страхования.

Размер выплаты составляет от 4,5 до 18,5 тысяч рублей в 
зависимости от категории медицинских работников и вида ме-
дицинской организации. Специальная социальная выплата за 
календарный месяц рассчитывается исходя из исполнения ра-
ботником трудовых функций и суммарно отработанных часов. 

Средства предоставляются ОСФР автоматически на основа-
нии данных медицинских организаций. При этом самим медра-
ботникам не нужно подавать никаких заявлений. По итогам каж-
дого месяца медорганизации формируют реестры работников, 
имеющих право на получение выплаты, и передают эту инфор-
мацию региональному Отделению СФР в электронном виде.

В течение 7 рабочих дней со дня получения такого ре-
естра Отделение Социального фонда России назначает 
выплату и перечисляет средства на счет работника или на 
карту «МИР», реквизиты которых отражены в реестре.

Более 15 тысяч медиков Ставрополья уже 
получают специальные социальные выплаты

День семьи,любви и 
верности в детском саду 

Семья в жизни человека занимает очень большое место. 
И если человек ничего о ней не знает, он обделен самым 
главным на земле - теплом и вниманием. Воспитание люб-
ви и уважения к родным и близким, знание своей фамилии, 
имени и отчества родителей, своего рода и родословной, 
русских и семейных традиций и обычаев – основное со-
держание направления духовно-нравственного и патриоти-
ческого воспитания дошкольников.

8 июля в России отмечается очень душевный и глубокий 
по замыслу праздник - День семьи, любви и верности.

Вот и в нашем детском саду, в каждой группе, прошел 
праздник, посвященный Дню Семьи, Любви и Верности.

С ребятами были проведены беседы: «Ромашка - символ 
семьи, любви верности», «Семья в жизни человека», они уз-
нали о жизни Петра и Февронии. Дети с большим интере-
сом слушали рассказ воспитателя, задавали вопросы. При-
нимали активное участие в  конкурсе «Собери ромашку». 
И самое интересное занятие, которое увлекло детей – это 
изготовление символа праздника – ромашки. Дети очень 
старались, работали аккуратно. Всем очень хотелось, чтобы 
их подарок был самым лучшим. Они решили, что ромашка 
волшебная и будет исполнять желания в их дружной семье. 
Ребята с любовью дарили сувениры родителям.

В их душах осталась самая важная мысль, что счастье за-
ключается в дружной, надежной и крепкой семье!

Воспитатель МКДОУ 
«Детский сад №39»ИГО СК

А.З. Локтионова

Безопасность детей в 
летний период на дороге

С каждым днем увеличивается число дорожно-транспортных 
происшествий. Зачастую ребенок не понимает реальной опас-
ности, которая грозит ему на дороге, поэтому и относится к 
Правилам дорожного движения без должного внимания.

Формируйте у ребенка знания: не спешить при переходе 
улицы; переходить проезжую часть только тогда, когда об-
зору никто и ничто не мешает; прежде чем перейти, дожди-
тесь, чтобы транспорт отъехал от остановки.

У ребенка целая гамма привычек формируется с самого ран-
него детства. Именно поэтому, начиная с ранних лет необхо-
димо формировать у него комплект «транспортных» привычек.

Сопровождая ребенка, родители должны соблюдать сле-
дующие требования:

• Приучайте детей переходить проезжую часть только на 
пешеходных переходах.

• Выходя на проезжую часть, прекращайте посторонние 
разговоры с ребенком, он должен привыкнуть к необходи-
мости сосредотачивать внимание на дороге.

• Переходите проезжую часть только на зеленый сигнал 
светофора, предварительно обязательно убедитесь в без-
опасности перехода.

• При переходе и на остановках общественного транспор-
та крепко держите ребенка за руку.

• Никогда в присутствии ребенка не нарушайте ПДД.
Приучайте детей с раннего возраста соблюдать правила 

дорожного движения. И не забывайте, что личный пример - 
самая доходчивая форма обучения!

Воспитатель МБДОУ «Детский сад № 31» ИГО СК
Ю.Н. Гвадзабия

Более 4,5 тысяч семей Ставрополья получают ежемесячную 
выплату из средств маткапитала

С начала года краевое Отделение СФР оформило еже-
месячную выплату из средств материнского капитала для 
более 4,5 тысяч семей Ставрополья. Выплата, как и ранее, 
назначается до 3-летия ребенка семьям со среднедушевым 
доходом не выше двух прожиточных минимумов в регионе 
(25876 рублей). Размер выплаты составляет 12550 рублей.

Напомним, что с начала текущего года выплату из средств 
материнского капитала можно получить на любого ребенка 
до 3 лет независимо от очередности рождения детей. Вы-
плата назначается на один год, затем для ее продолжения 
нужно подать новое заявление.

Первая выплата приходит в течение 5 рабочих дней со дня 
назначения, а затем каждое 5 число месяца за предыдущий.

При заполнении заявления на выплату из средств матка-
питала  важно корректно заполнить и проверить  все пер-
сональные данные, состав семьи, статус члена семьи и сте-
пень родства.

Заявление на оформление выплаты владелец сертифика-
та может подать на портале Госуслуг, в клиентской службе 
СФР или в МФЦ. Отделение СФР самостоятельно проверит 
необходимые данные через информационные системы, по-
этому в большинстве случаев представлять дополнитель-
ные документы не потребуется.

Семьи имеют возможность получать одновременно две 
выплаты: единое пособие и выплату на ребенка до 3 лет из 
маткапитала.

В этом году Отделение Социального фонда по Ставро-
польскому краю оформило пособие по беременности и ро-
дам 4 тысячам мам. В общем сложности им было перечис-
лено более 355 миллионов рублей. Размер пособия зависит 
от заработка женщины, а также от сложности родов. 

Минимальный размер пособия составляет: нормальные 
роды 140 дней — 74 757,20 рублей; осложненные роды 
(одноплодная беременность) 156 дней — 83 300 рублей; 
осложненные роды (многоплодная беременность) 194 дня 
— 103 592 рубля. 

Максимальный размер пособия: нормальные роды 140 дней 
— 383 178 рублей; осложненные роды (одноплодная беремен-
ность) 156 дней — 426 970 рублей; осложненные роды (много-
плодная беременность) 194 дня — 530 976 рублей.

Сумма выплачивается разово за весь период отпуска. 
Женщины, усыновившие ребенка, также могут претендовать 

на пособие. Выплата в таком случае рассчитывается с момента 
усыновления ребенка. Максимальная продолжительность отпу-
ска составляет 70 дней после дня рождения усыновленного ре-
бенка или 110 дней после рождения двух усыновленных детей.

Напоминаем, что обратиться за консультацией можно по 
телефону единого контакт-центра СФР: 8-800-1-00000-1.

Более 4 тысяч жительниц Ставрополья 
получили пособие по беременности и 

родам в 2023 году
С начала года краевое Отделение СФР предоставило 1874 

путевки на санаторно-курортное лечение льготникам Став-
рополья на общую сумму более 50 миллионов рублей.

 На получение путевок имеет право обширный перечень граж-
дан: люди с инвалидностью, участники Великой Отечественной 
войны, ветераны боевых действий, граждане, награжденные 
знаком «Жителю блокадного Ленинграда», члены семей погиб-
ших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отече-
ственной войны и ветеранов боевых действий, пострадавшие 
от радиационных воздействий на Чернобыльской АЭС и др.

Путевки предоставляются категориям граждан, включен-
ным в Федеральный регистр лиц, имеющих право на полу-
чение государственной социальной помощи. Важно, чтобы 
льготники сохранили набор социальных услуг в части пре-
доставления санаторно-курортного лечения при наличии 
медицинских показаний.

 Для получения путевки необходимо подать соответствую-
щее заявление. Это можно сделать через портал Госуслуг, в 
МФЦ, по почте или лично в клиентской службе СФР. Напом-
ним, что профиль санатория определяется в соответствии с 
рекомендациями лечащего врача и врачебной комиссии ле-
чебно-профилактического учреждения по месту жительства.

СФР

Более 1,8 тысяч льготников 
Ставрополья получили путевки на 

санаторно-курортное лечение



 Дума
Изобильненского
городского округа

Ставропольского края

В.В. Джалилова
Адрес редакции: 356140, г. Изобильный, 

ул. Ленина, 15, каб. 302, тел.: 2-78-36.
Ответственность за содержание и достовер-

ность материалов несут авторы.

Главный редактор

Отпечатано в ООО «Издательство «Южный регион»», 357600, г. Ессентуки, ул. Никольская, 5 А. Заказ № 1503. Тираж 999 экз. Распространяется бесплатно.

Администрация 
Изобильненского
городского округа

Ставропольского края

Соучредители:

Адрес издателя: 356140,
г. Изобильный, ул. Ленина, 15.

4  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
  ВЕСТНИК

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ 

Подписана в печать: по графику в 12.30, фактически в 12.30

№17 (154) 
13 июля 2023 года

Уважаемые жители 
Изобильненского городского округа!

В Ставропольском крае с 01 января 2023 года отдельным ка-
тегориям граждан предоставляется единовременная денежная 
компенсация расходов на приобретение ими внутридомового 
газового оборудования при догазификации их домовладений: 
газовая плита, газовый котел, газовый водонагреватель, ин-
дивидуальные приборы учета газа. Единовременная денежная 
компенсация выплачивается в размере 50% фактически по-
несенных расходов, но не более 50,0 тыс. рублей.

С 11 июня 2023 года перечень расходов, которые будут 
возмещаться, расширен, дополнительно будут компенси-
роваться расходы, связанные с догазификацией домовла-
дений: на приобретение колонки или бойлера косвенного 
нагрева, газовой варочной панели, газового духового шка-
фа, системы контроля загазованности, а также расходы на 
проведение работ внутри границ земельного участка. Еди-
новременная денежная компенсация увеличена, с 11 июня 
2023 года она будет выплачиваться в размере фактических 
затрат, но не более 100,0 тыс. рублей.

Правом на получение единовременной денежной компенса-
ции могут воспользоваться участники и инвалиды Великой От-
ечественной войны; ветераны боевых действий; члены семей 
погибших (умерших) участников, инвалидов Великой Отече-
ственной войны, ветеранов боевых действий; труженики тыла; 
блокадники; бывшие несовершеннолетние узники концлаге-
рей; «дети войны»; инвалиды, семьи, имеющие детей-инва-
лидов; многодетные и малоимущие семьи (далее – льготник).

Единовременная денежная компенсация предоставляется 
при одновременном соблюдении следующих условий:

льготник понес расходы на проведение работ внутри гра-
ниц земельного участка по догазификации домовладения 
и (или) приобретение внутридомового газового оборудова-
ния для установления его в домовладении;

льготник является собственником домовладения;
домовладение является местом жительства льготника;
установка внутридомового газового оборудования в до-

мовладении осуществлена впервые;
технологическое присоединение домовладения к сетям га-

зораспределения осуществлено на основании договора о 
подключении (технологическом присоединении) газоисполь-
зующего оборудования к сети газораспределения в рамках 
догазификации, заключенного льготником с организацией, 
выполнившей данные работы, не ранее 21 апреля 2021 года.

За предоставлением единовременной денежной компенса-
ции необходимо обратиться в Управление труда и социальной 
защиты населения администрации Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края (далее – Управление).

Льготникам, реализовавшим право на получение единовре-
менной денежной компенсации, предоставляется право на на-
значение и выплату единовременной денежной компенсации 
в новом размере с учетом новых видов расходов и ранее вы-
плаченной им единовременной денежной компенсации.

Выплата единовременной денежной компенсации осу-
ществляется министерством труда и социальной защиты 
населения Ставропольского края.

Информацию о порядке предоставления единовременной 
денежной компенсации, в том числе с учетом изменений, 
можно уточнить в Управлении по телефону 8(86545) 2-20-
84, 2-24-21 или позвонить в министерство труда и социаль-
ной защиты населения Ставропольского края по телефону  
8 (8652) 37-35-82.

Также с перечнем необходимых документов и условиями пре-
доставления единовременной денежной компенсации можно 
ознакомиться на сайте министерства труда и социальной за-
щиты населения Ставропольского края: www.minsoc26.ru.

Управления труда и социальной 
защиты населения АИГО СК

В Изобильненском округе подведены итоги 
первого этапа комплексной оперативно-про-

филактической операции «Нелегал-2023», 
которая проводилась в период 

с 19 по 25 июня 2023 года.
Целью данной операции является выявление и пресечение 

деятельности лиц и структур, организовывающих незакон-
ную миграцию, выявление нарушений режима пребывания 
(проживания) иностранных граждан и лиц без гражданства 
на территории Российской Федерации. В ней приняли уча-
стие сотрудники различных подразделений полиции.

Полицейские проверили места массового проживания и 
массового пребывания иностранных граждан и лиц без граж-
данства, а также места осуществления трудовой деятельности 
иностранными гражданами и лицами без гражданства.

По результатам мероприятия было выявлено 15 наруше-
ний миграционного законодательства. По всем выявленным 
нарушениям виновные лица были привлечены к админи-
стративной ответственности.

В случае получения информации о нарушениях миграци-
онного законодательства Российской 

Федерации со стороны иностранных граждан и лиц, вы-
ступающих в качестве принимающей их стороны, просим 
сообщить о данных фактах в Отдел МВД России по Изо-
бильненскому городскому округу (тел: 8 (86545) 7-41-04 - 
дежурная часть; 8(86545) 2-31-42, 2-27-12 - отдел по во-
просам миграции).

Отдел МВД России по 
Изобильненскому 

городскому округу

ИЗВЕЩЕНИЕ 
о проведении открытого аукциона №3-ОА/2023 на право размещения нестационарных торговых 
объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Изобильненского 

городского округа Ставропольского края
13.07.2023 г.
В соответствии с постановлением администрации Изо-

бильненского городского округа Ставропольского края от 
17 июля 2020 г. №992 «О размещении нестационарных тор-
говых объектов (нестационарных объектов по предостав-
лению услуг) на территории Изобильненского городского 
округа Ставропольского края» администрация Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края (далее – 
Организатор аукциона) извещает о проведении открытого 
аукциона на право размещения нестационарных торговых 
объектов (нестационарных объектов по предоставлению 
услуг) на территории Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (далее – аукцион).

1. Наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес 
электронной почты и номер контактного телефона Организа-
тора аукциона: отдел сельского хозяйства, охраны окружа-

ющей среды, пищевой и перерабатывающей промышленно-
сти и торговли администрации Изобильненского городского 
округа (356140, Ставропольский край, г. Изобильный, ул. 
Ленина, 15, каб. №421, e-mail: torg@izobadmin.ru, контактные 
лица: Коваленко Яна Владимировна, Котова Татьяна Серге-
евна, тел. 8(86545) 2-65-28, факс 8(86545) 2-22-90).

2. Предмет аукциона: право размещения нестационарного 
торгового объекта (нестационарного объекта по предостав-
лению услуг) на территории Изобильненского городского 
округа Ставропольского края.

3. Перечень лотов, определенных для проведения аукциона:

№ 
ло
та 

Адрес места 
расположения 

нестационарног
о торгового 

объекта 
(нестационарно
го объекта по 

предоставлени
ю слуг) 

Площад
ь 

нестаци
онарног

о 
торговог

о 
объекта 
(нестаци
онарног

о 
объекта 

по 
предост
авлению 

слуг) 
(кв.м) 

Вид 
неста
циона
рного 
торго
вого 

объек
та 

(неста
циона
рного 
объек
та по 
предо
ставле
нию 
слуг) 

Назнач
ение 

(специа
лизаци

я) 
нестац
ионарн

ого 
торгов

ого 
объект

а 
(нестац
ионарн

ого 
объект

а по 
предос
тавлен

ию 
слуг) 

Срок 
размещени

я 
нестацион

арного 
торгового 
объекта 

(нестацион
арного 

объекта по 
предоставл
ению слуг) 

Начальн
ый 

(минима
льный) 
размер 
платы 
(руб.) 

Разме
р 

задатк
а 

«Шаг 
аукцион

а» 

1 

г. Изобильный,  
пос. 

Газопровода, 
5б 

(прилегающая 
территория к 

магазину 
«Продукты») 

9 
бахче
вой 

развал 

бахчев
ые  

культу
ры 

17.08.2023 
по 

31.10.2023 
6940,08 1388,0 347 

2 

г. Изобильный, 
пересечение ул. 
Крупской – ул. 
Колхозной (с 

левой стороны 
от здания 83 по 
ул. Колхозной) 

9 
бахче
вой 

развал 

бахчев
ые  

культу
ры 

17.08.2023 
по 

31.10.2023 
6940,08 1388,0 347 

3 

г. Изобильный,  
ул. Апанасенко 
(в районе дома 

60/1) 

9 
бахче
вой 

развал 

бахчев
ые  

культу
ры 

17.08.2023 
по 

31.10.2023 
6940,08 1388,0 347 

4 

г. Изобильный,  
ул. Апанасенко 
(в районе дома 

60/1) 

9 
бахче
вой 

развал 

бахчев
ые  

культу
ры 

17.08.2023 
по 

31.10.2023 
6940,08 1388,0 347 

5 

г. Изобильный,  
ул. Донская (в 
районе здания 

№21/1, АО 
«Завод 

Атлант») 

9 
бахче
вой 

развал 

бахчев
ые  

культу
ры 

17.08.2023 
по 

31.10.2023 
6940,08 1388,0 347 

6 

г. Изобильный,  
ул. 

Промышленная 
(в районе дома 

163) 

9 
бахче
вой 

развал 

бахчев
ые  

культу
ры 

17.08.2023 
по 

31.10.2023 
6940,08 1388,0 347 

7 

г. Изобильный,  
ул. 

Промышленная 
(в районе дома 

163) 

9 
бахче
вой 

развал 

бахчев
ые  

культу
ры 

17.08.2023 
по 

31.10.2023 
6940,08 1388,0 347 

8 

г. Изобильный,  
ул. Ленина (в 
районе здания 

81) 

9 
бахче
вой 

развал 

бахчев
ые  

культу
ры 

17.08.2023 
по 

31.10.2023 
6940,08 1388,0 347 

9 

г. Изобильный,  
ул. Ленина (в 
районе здания 

81) 

9 
бахче
вой 

развал 

бахчев
ые  

культу
ры 

17.08.2023 
по 

31.10.2023 
6940,08 1388,0 347 

10 

пос. 
Рыздвяный, 

ул. Южная, 
12/1 (с левой 
стороны от 
здания) 

9 
бахче
вой 

развал 

бахчев
ые  

культу
ры 

17.08.2023 
по 

31.10.2023 
3965,76 793,15 198,28 

11 

пос. 
Рыздвяный,  

ул. Школьная 
(в районе дома 

1) 

9 
бахче
вой 

развал 

бахчев
ые  

культу
ры 

17.08.2023 
по 

31.10.2023 
3965,76 793,15 198,28 

12 

с. Московское,  
ул. Ленина (в 
районе дома 

179) 

9 
бахче
вой 

развал 

бахчев
ые  

культу
ры 

17.08.2023 
по 

31.10.2023 
1487,16 297,40 74,35 

13 

с. Московское,  
ул. Ленина (в 
районе дома 

179) 

9 
бахче
вой 

развал 

бахчев
ые  

культу
ры 

17.08.2023 
по 

31.10.2023 
1487,16 297,40 74,35 

14 

г. Изобильный, 
пересечение ул. 
Донской – ул. 

Федорова 

17 

торго
вый 

павил
ьон 

продов
ольстве

нные 
товары 

17.08.2023 
по 

17.08.2028 

81 567,3
6 

16 313
,47 4 078,37 

15 

г. Изобильный,  
ул. Апанасенко 
(в районе дома 

62 а) 

9 автом
агазин 

плодов
оовощн

ая 
продук

ция 

17.08.2023 
по 

17.08.2024 

15422,4
0 

3084,4
8 771,12 

16 

г. Изобильный, 
ул. Р. 

Люксембург 
(прилегающая 
территория к 

стадиону 
МБОУ «СОШ 
№19» по ул. 

Доватора, 388 

9 автом
агазин 

плодов
оовощн

ая 
продук

ция 

17.08.2023 
по 

17.08.2024 

15422,4
0 

3084,4
8 771,12 

17 

ст. 
Каменнобродск
ая, ул. Ленина, 

85а 

15 

торго
вый 

павил
ьон 

товары 
смешан

ного 
ассорт
имента 

17.08.2023 
по 

17.08.2028 

17625,0
6 

3525,1
2 881,28 

18 

ст. 
Баклановская, 
ул. Красная (в 
районе здания 

133 б) 

6 киоск 

продов
ольстве

нные 
товары 

17.08.2023 
по 

17.08.2026 
4230,14 846,03 211,57 

 

5 

г. Изобильный,  
ул. Донская (в 
районе здания 

№21/1, АО 
«Завод 

Атлант») 

9 
бахче
вой 

развал 

бахчев
ые  

культу
ры 

17.08.2023 
по 

31.10.2023 
6940,08 1388,0 347 

6 

г. Изобильный,  
ул. 

Промышленная 
(в районе дома 

163) 

9 
бахче
вой 

развал 

бахчев
ые  

культу
ры 

17.08.2023 
по 

31.10.2023 
6940,08 1388,0 347 

7 

г. Изобильный,  
ул. 

Промышленная 
(в районе дома 

163) 

9 
бахче
вой 

развал 

бахчев
ые  

культу
ры 

17.08.2023 
по 

31.10.2023 
6940,08 1388,0 347 

8 

г. Изобильный,  
ул. Ленина (в 
районе здания 

81) 

9 
бахче
вой 

развал 

бахчев
ые  

культу
ры 

17.08.2023 
по 

31.10.2023 
6940,08 1388,0 347 

9 

г. Изобильный,  
ул. Ленина (в 
районе здания 

81) 

9 
бахче
вой 

развал 

бахчев
ые  

культу
ры 

17.08.2023 
по 

31.10.2023 
6940,08 1388,0 347 

10 

пос. 
Рыздвяный, 

ул. Южная, 
12/1 (с левой 
стороны от 
здания) 

9 
бахче
вой 

развал 

бахчев
ые  

культу
ры 

17.08.2023 
по 

31.10.2023 
3965,76 793,15 198,28 

11 

пос. 
Рыздвяный,  

ул. Школьная 
(в районе дома 

1) 

9 
бахче
вой 

развал 

бахчев
ые  

культу
ры 

17.08.2023 
по 

31.10.2023 
3965,76 793,15 198,28 

12 

с. Московское,  
ул. Ленина (в 
районе дома 

179) 

9 
бахче
вой 

развал 

бахчев
ые  

культу
ры 

17.08.2023 
по 

31.10.2023 
1487,16 297,40 74,35 

13 

с. Московское,  
ул. Ленина (в 
районе дома 

179) 

9 
бахче
вой 

развал 

бахчев
ые  

культу
ры 

17.08.2023 
по 

31.10.2023 
1487,16 297,40 74,35 

- места для размещения нестационарных торговых объ-
ектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг), 
используемых субъектами малого и среднего предпринима-
тельства (в соответствии со схемами размещения нестаци-
онарных торговых объектов и нестационарных объектов по 
предоставлению услуг на территории Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края, утвержденными по-
становлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 17 июля 2020 г. №991 (в 
редакции постановления от 16 марта 2022 г. №439).

4. Размер задатка для участия в аукционе составляет 
20% от начального (минимального) размера платы за пра-
во размещения нестационарного торгового объекта (не-
стационарного объекта по предоставлению услуг) за весь 
период его размещения (установки).

Реквизиты для перечисления задатка:
Финансовое управление АИГО СК (АИГО СК)
ИНН 2607022471 КПП 260701001
ОГРН 1172651025205 
ОКПО 20317236   
ОКТМО 07713000 
л/с 05213D50400
Казначейский счет 032 326 430 771 300 021 00
Единый казначейский счет 401 028 103 453 700 000 13
КБК 000 0 00 00000000000000

БИК 010702101
Отделение Ставрополь Банка России//УФК по Ставро-

польскому краю г. Ставрополь, с обязательным указанием 
назначения платежа – «Задаток для участия в открытом аук-
ционе №3-ОА/2023 по лоту №_______».

Задаток должен поступить на указанный счет в срок не 
позднее последнего дня приема заявок на участие в аукци-
оне. Документом, подтверждающим перечисление задатка, 
является платежное поручение.

5. Место размещения аукционной документации: аук-
ционная документация размещена на официальном сайте 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
https://izobilnenskij-r07.gosweb.gosuslugi.ru/. 

6. Место, дата и время приема заявок на участие в аукцио-
не: г. Изобильный, ул. Ленина, 15, каб. № 421; с 13 июля 2023 
г. по 13 августа 2023 г.; с 9-00 до 18-00, обеденный перерыв 
с 13-00 до 14-00; суббота, воскресенье – выходные дни.

7. Место, дата и время рассмотрения заявок на участие 
в аукционе: г. Изобильный, ул. Ленина, 15, каб. № 300; 14 
августа 2023 г. в 11-00 час.

8. Место, дата и время проведения аукциона: г. Изобиль-
ный, ул. Ленина, 15, каб. №300, 16 августа 2023 г. в 10-00 
час. Регистрация участников аукциона с 09-30 до 10-00.

Неотъемлемой частью настоящего извещения является 
аукционная документация.

Запущено мобильное приложение «Госуслуги. Дом». С его 
помощью собственники недвижимости в многоквартирных 
домах могут:

- направлять заявки в управляющую организацию;
- участвовать в общедомовых собраниях онлайн;
- вносить плату за услуги ЖКХ и смотреть историю пла-

тежей;

«Коммунальные» вопросы теперь можно 
решить через смартфон

- передавать показания и смотреть историю поверок счет-
чиков;

- контролировать график работ по капремонту.
Приложение можно бесплатно скачать в
App Store и Google Play.

Соб.инф.


